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Sot me dte Zo- 978 , une gjyqiari nrane
G Jykates Kpethit Tirane, mora ne shgyrtim ksrkesen e bere nga
KERKUKSIT sMNexhat Sheql, i biri i Brahimit, Ptanues ne Shkoder lgje Se
i'_l-lLl::.l Rre Ogo Euka Hie );’
2¢ Vebl kraja, 1 biel i Shuajpit, 1 dl. 1954, ne lgj.
De liatlie Rre Koplike] Shkoder .
ME CBJZKT 2 Depezitimin e vendimit date 2 shkurs 1938 te Asmamblese
se ortakeve lighur me ghtegen e aktivitetit te
LE.UJC- 7’67 1T e Ejo.[.-lg_f_:
b 0N STATCTA SL o3
e vendimin nre. l{.‘:};‘ dfe2Tadal
eghte rregjlstruar gi person Jjuridik SHPK D
slt dhe me objekt te kesa] shogerijes Fr
materiale ndertimi, impecxps 1 crtikujve
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riasle ndertimi, karbvurante lubrifikante, vajguri, makineri e pai-
sje, plehra kimike, prodkulte bujgesore e blektorzle, pahsje eiekiro-
sitepiake me zhumice dhe pakices lle vendimin g 2 shikurt 1938 agambles

vendosur zgjerimin e obje
Le Hderdim te r*.rdn;':-rv
ocial luliurers, ushtars
€tje 2« Udertim e riparim urash, rrugesh,
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Uepozitimin ne wregiistrin fregtar te vendimit fe asambloge
ze ortekeve te shogerise me perglegjesi te tufizuar IRINI SEfK.NRe 1
Urdnerimin e 2Zyres se rregiistrit srezta; dme
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REPUBLIKA & SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. /253%/4 Vendimit

6 3/f VENDIM

I_ GJYQTARIT TE VEIEM
Ne Tirene seot me date /7 3. 1999 une gjyqsare
e gjykates se rrethit Tirane lf;% ;qaﬁxiﬁ mers ne
shqyrtim kerkesen e paragitur ngp kerkuesi Vehbi Kraja
per depezitinin prane rrcgjiatri% tregetar te Gjykates se
rrethit Tirene te vendimit te eortakut te vetem te
sheqerise trege are " DRINI " sghpk dhe

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 10("L date 27/4/1995 eshte
rregjistruar ei person juridik sheqeria tregetare "™ DRINI "
shpk me ortake z; Nexhat Sheai dhe Vehbi Kraja ne administrater
z; Shuajip Rrjelli.

lle vendimin nr. 10§39 /1 date 10/2/1998 te kesaj

gjykate eshte vendesur nje shtese ne ebjextin e veprimtaris
se sheqerise.
de vendimin nr. 10539/2 date 17/3/1999 te kesa]j
gjykate eshte vendosur largimi nga kje sheqeri e ertakut
Nexhat Sheqi dhe ngelet ortak i vetem ne suogeri
Venbi Kra,a dhe administrater Shuajip RRjelli.
de vendim te ertakut te vetem te kesaj sheqgerie
eshte vendesur nderimi e emertimit te sheqerise nga
w DRINI ™ shpk ne " DRINI = A " shpk dhe shkarkimi i
administraterit e z; Shuajip Rrjelli dhe emerimi i administra
torit e z; Vehbi Kraja;
Kerkesa eshte e drejte dhe =i e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE
Ne baze te 1ligjit nr. 7667 date 28/1/1993 dhe
te 1ligjit 7638 date 19/11/1992
VENDOSA
Pranimin e kerkeses.

Depezitimnin prane rregjistrit tregetar te Gjykatesse
rrethit Tirane te vendimit te ertakut te vetem te sheqeris
tregetare " DRINI " wshpk e dates 17/3/1959. N4/

Urdhereet zyra e rregjistrit tregetar te Dbeje
ndryshinet perkatese ne kellenen v{:ﬂJQ'Bgerns gi dhe
ndarja me vize te kuae nga njeri tjetris. a
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr /053 ﬁé

.3/

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me dt.«#- 2 . 1999 ,une gjyqtare /}5@,}7&(, ‘"}}Mz - ne
Gjykaten e rrethit Tirane mora ne shqyrtim kerkesen e kerkuyésve Nexhat Sheqi
dhe Vehbi Kraja me ane te ciles kerkon depozitimin prane Gjykates se rrethit
Tirane te vendimit te asamblese se ortakeve (e shoqerise me pergjegjesi (e
kufizuar “DRINI”sh.p.k. me nr. 2 dt.23.02.1999 dhe

KONSTATOVA

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “DRINI”sh.p.k. eshte rregjistruar si
person juridik me vendimin nr.10539 dt 27.04.1995 dhe nr.10539/2
dt.10.02.1998 dhe ka si ortake z.Nexhat Sheqi dhe Vehbi Kraja.

Me vendimin nr. 2 dt.23.02.1999 asambleja e Ortakeve (e shoqetise ka
vendosur per te hequr si ortak te shogerise z.Nexhat Sheqi Duke u bere keshtu
si ortak i vetem i kesaj shogerie . z.Vehbi Kraja i cili ne
baze te kontrates se shit-blerjes se kuotave i ka blere kuotat e zNexhat Sheqi ne
masen 50% te kuotave te shogerise ,duke u bere keshtu pronare ekskluziv e
administrator mbi krejt kapitalin themeltare te kesaj shoqerie ne vleren 600.000
leke,te cilet kerkojne depozitemin e vendimit te sipertreguar ne Gjykaten e
rrethit Tirane .

Kerkesa eshte e drejte e si e tille duket pranuar.
PERKETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr.7667 dt.28.01.1993 “Per rregjistrimin ¢ shogerive ne
rregjistrin tregtare”.

VENDOSA

Depozitimin e vendimit nr, .2 dt.23.02.1999 tc Asamblese se Ortakeve
te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ DRINI ’sh.p.k. ne Gjykaten e rrethit
Tirane duke bere shenimet perkatese ne rregjistrin tregtare  duke hequr vije te
kuge ne kolonen nr.4 me numer rendor 2.
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: AXTLTHEMELIMTI

I SHOQERISE ME PERGJIREGJIESI TE KUFIZUAR "DRINI"SH,P, K.

EMERTIMI,OBJEKTI I VEPRIMTARISE,SELIA E SHOQERISE, KOHEZGJATJA

Duke u bhazuar ne ligjin7512 4t.10.08,1991 "Per sanksionimin dhe mbroj
tjen e prones private,nismes se lire,dhe veprimtarive private te pamvarura
dhe privatizimin" ligjes 7638 4t.19.11.1992 "Per shogerite tregtare" dhe lig;

es 7667 dt.28.01.1993 "Per rregjistrin trectare" ortaket:
z.Nexhat Sheqi i biri i Brahimit i dt.1958 banues ne lagj.S5.Halili,Rr.

Oso Kuka, Nr.99 Shkoder.
o z.Vebi Kraja i biri {1 Shuajpit i dt.1954 banues ne lagj.D.Matlija, Rr.
Koplikaj:
Kane krijuar nje shogeri me pergiegjesi te kufizuar me emerin "DRIN:
sh.p.k.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise me nergieqgiesi te kufi
zuar "DRINI" sh.p.k. eshte:

Prodhimi i materialeve inerte,prodhimi { materialeve te ndertimict,
imp-exn.i artikuijve {ndustrial,ushgimore,materiale ndertimi,karbturarte e lub
rifikante,vaj-quri, makineri e paisje,nlehra kimike,produkte buijgesore e bleg

torale,npaisie elektroshtepiake me shumice dhe pakice.
—

SELIA © SHOQERISH

Selia e shoqerisa ma nergjegjesi te kufizuar “DRINI" sh.p.k. eshte ne

lagj.Bahcallek Shkoder.

KOHEZGJATJA

Jetegiatesia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar "DRINI" sh.p.k.
eshte mbi 11 vijet.

KAPITALI THEMELTARE

Kapitali themeltare i shogerise me pergjegjesi te Rufizuar "DRINI"
sh.p.k. eshte 600.000 lek.Pjese e pandare e ortakeve te cilet kane te drejte
en ekskluzive te administrinmit te ketij kapitali.

Ormani me i larte ne shogeri eshte asambleja e ortakeve ge ne rastin



e kesaj shoqeriie verfagesohet nga ortaket Nexhat Sltegi dhe Vebi Kr:
ja.

Administratoy i shoqérise eshte éggajip-arjolli. '
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Ne raste mosmarrveshiesh eventuale,ndermjet ortakeve dhe te treteve
mosmarrveshija do te Zzgjldhet ne gjykaten e rrethit Tirane.Vendimet e kesa:
givkate ndijekin rrugen ligjore te ankimit.

Marrdheniet e punes ne shogeri do te rregullohen me kontraten e pung
ceshtjet qge nukx do te 2gjidhen me kontraten e punes do te rrequllohen duke
U bazuar ne legjislacionin e punes te Renublikes se shgiperise.

Ky akt u nenshkrua rrequllisht nga ortaket e shoqgerise me rergjeqgje:
te kufizuar "DRINTw sh.p.k.

ORTAXK & 7

REPUBLIKA
ZYRA % NOTERISE

Hr.Rep. 999
Nr.Kol. 483

Ne oShkoder sot me 3t.26.04.1995, ne “yren e noterise Shkoder Adhe nar
meje noteres Lumturi S.Hoxna,u naragiten personalisht gytetqret Nexhat She
qi Adhe Vebi Kraja, lindur dhe banues ne shkoder te identifikuar me aftr YV
Per te venruar,per identitetin ¢ te cileve u sigurova ne baze te 1§§gxﬁaof
timit te tyre personale dhe pasi u binda per aftesite e tyre i varetova ne

shkrimet e deklarimaeve te mesiperme,

J
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STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "“"DRINI" SH.P.K.

EMERTIMI? OBJEKTI I VEPRIMTARISE,SELIA E SHOQERISE ,KOHEZGJATJA

KREU I PARE

NENI 1

EMERTIMI

Duke u bhazuar ne ligjen Nr.7512 dt.10.8.1991 "Per sanksionimin dhe mbro
jtjen e prones private,nismes se lire,veprimtarise private te pavarura dhe
privatizimin® ligjes Nr.7638 dt.19.11.1992 "Per shogerite tregtare" dhe ligj
es 7667 At.23,01.1993 "Per rregjistrin trecgtare"me vullnetin e tyre te lire
te shprehur me nenshkrimin e akteve themeluese,ortaket:

z.Naxhat Brahim Sheqi i 4t.1958 banues ne lagj S.Halili,Rr.0.Kuka,Nr.99
Shkoder ,dhe z.Vebi Shuajip Kraja i dt.1954 banues ne lagj.D.Matlija,Rr.Kopli
kaj Shkoder:

Kane krijuar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emerin "DRINI"

sh.p.k.
NENI 2

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "DRINI" sh.p.k. e fiton personalite
tin e saj juridik,me rregjistrimin ne gjykaten e rrethit Tirane,eshte person
juridik orivat shqgipetqr dhe veprimtarine e vet e zhvillon ne perputhje me

kerkesat e ligjislacionit te Republikes se Shaqinerise.

KREU I DUYTE

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 3

Obhjekti i veprimtarise se shogerise me pergjegjesi te kufizuar "DRINI
sh.p.k. eshte:

Prodhimi i materialeve inerte,prodhimi i materialeve te ndertimit,imp-
exp. i artikujve imdustriale,ushgimore,materiale ndertimi, karburante, lubrifi
kante,vaj-guri,makineri e paisje,nlehra kimika,produkte bujgesore e blegtora
le,passje elektroshtepiake me shumice e pakice etj.

Te gjitha keto veprimtari kane per gellim ge te arrihen objektivat e

kesaj shogerie.



KREU 1 TRETE

__-.__——————-‘-ﬂ

SELIA = SHOQERISE

NENI 4

selia e shogerise me perqjegjesi te kufizuar WDRINI" sh.p.K. eshte
ne lagj.Bahcallek ne Shkoder.Ajo ushtron veprimtarine e saj ne te gjithe
territorin e nepublikes se Shgiperise dhe jashte saj.Munde te krijoi dege
filiale,zyra perfagesimi,apo qendra te tiera dytesore,ne perputhie me ker
resat dhe kriteret e caktuara nga organet perkatese dhe me ligjen e vendi

t ku ato do te %rijohen.

KOHEZGJATJIA

NENI 5

—————

Jetegijatesia e shogqerise me pergjegijesi te xufizuar Z“prRINI“gh.p.K.

eshte mbi 11 vlet.Por ajo munde te gshparndahet edha perpara xetiij afati
ne raste se vertetohen rrethana ge @ heine te pamundux vazhdimin e keti]
aktiviteti,si dhe kur shperndarja e saj urdherchet ne menyre te prere NJ

ligja-

#npITALI THEMELTARE DHE KUOTAT

NENI 6

Kapitali themeltare i shogerise me nerqgjecjesi te xufizuar “DRINT'
sh.p.k.eshte 600.000C lek,pjese e pandare e artakeve Nexhat Sheqi Aéhe Vel

Kraja,te cilet kane te drejten e administrimit te xetij kapitali.
NENI 7

Kuotat ose pjeset jane nominative dhe lehtesisght te transferueshme

nga ortaket tek te tretet.Transferimi i tyre behet vetem me akt noteria
NENI 8

Kuotat ose pjeset jane te agjitha te emertuashme cdhe te nandashme.

~Ap kuote i takon e Arejta @ nje vote.

KREU_I KATERT

ORGANET E SHOQERISE




'5;;"\ \ ‘ NENI 9

var s A y
< :;x’ Organi me i larte i shogerise me pergjegjesi te kufizuar eshte asamble

ja e ortakeve,qe ne rastin e kesaj shogerije do te perfaqgesohet nga ortaket
Nexhat Sheai dhe Vebi Xraja me nresident Nexhat Shegin,vendimet e tija te
marra ne nernuthje me ligjen dhe aktet themeluese jane te detyrueshme per
shogerine.

NENI 10

Asamleija e ortakeve eshte organi vendimore i shogerise qge ne rastin e
kesaj shogeriie nerfagesohet nga presidenti i saj.Ai ka te drejte te emero:
dhe te shkarkoij likujdatoret,ekspertet kontahel,te miratoj raportet e kontr:
0111t Ahe te administrimit,te miratoje llogarite vijetore dhe fitimin,te 2zg:
ate kohen e venrimtarise se shogerise ano dhe te urdheroj shperndarjen e s:

ja.
NENI 11

Shoqerija me pergjegjesi te kufizuar "DRINI" sh.p.k. drejtohet nga
presidenti! Ai ka te drejte te kryej te cjitha aktet ge i konsideron te mi-
reqana per shogerine,te shese dhe te kembeje pasuri,te hyje ne marrdhenije
me shogeri te tjera ge jane krijuar dhe do te krijohen brenda dhe jashte

Shqiperise,me gellim qe te sigurohet pjesmarrije ver shoqerine.

NENI 1

administratori i shogerise me pergjegjesi te kufizuar "DRINI"sh.p.Kk
ka per detyre te mbaj dokumentacionin e rregullt te shogerise Jhe te infor
moje asamblene e ortakeve per te gjithe veprimtarine ekonomike te shogeris:

NENT 13

Shogerija me percjeajesi te kufizuar "DRINI" sh.p.k. vepron me rreaji-
satrimin e prones private.Ajo pergjigjet per detyrimet e saja kontraktore
dhe jashte kontraktore me pasurine e saj.Ortaket mbartin rrezikun qe rrjel.

prej veprimtarise se shogerise.

NENI 14

Ne raste se del e nevojeshme ose urdherihet nga ligja,kontrollin e sho
qgerise do ta kryej nje ekspert kontabel i emeruar nga ortaket.Ne raste se
ne punen e tij do ta2 verehen gabime ose behet i pamundur vazhdimi i punes
prej tij ai shkarkohet.

NENI 15
Te punesuarit ne shogeri kane detyrimin ge te ruajne karakterin sekret

te punes se shogerise,detyrim te cilin ata e ruajne edhe pas largimit te
tyre nga shoqerija.



Il KREU I PESTE

SHPERNDARJA E SHOQERISE

NENI 16

Shperndarja e shogerise minde te vije ne cdo kohe dhe per cdo lloj ars
ye,si per humbje te kapitalit,kur vertetohen rrethana ge e bejne te pamundt
r vazhdimin e kesaj veprimtarie si dhe kur shperndar ja e saj urdherchet ne
menvre te pEmE prere nga ligja.Ne keto raste caktohet nje likujdator te ci

lit i jepen dhe detyra.Ai ben kujdes ne rradhe te parae,te shlyej detyrimet
e shoqerise ndaj te treteve.

NENI 17

Persa nuk shprehet ne keta statut do te referohet ne shtesat ose ndry:
shimet e mundeshme te bera nga ortaket ne statut.

NENI 18

Ne raste mosmarrveshjesh eventuale ne mes ortakeve dhe te treteve ato
do te zgjicdhen duke ju drejtvar gjykates se rrethit Tirane.Vendimit e kesa
gjykate ankohen ne baze te kerkesave ligjore.

NENI 19

Marrdhenjet e punes ne shogeri do te rrequllohen me kontraten e punes
Per ceshtje ge nuk rregallohen me kontraten e punes Ao te zbatohet legjis-
lacioni i punes ne Renubliken e Shgiperise.

NENI 20
Xy statut u nenshkrua rrequllisht nga ortaket e ghogerise me nergjec]
gi te kufizuar "DRINI" sh.p.k.

ORTAKET E SHOQERISE

/ NZXHAT S / / VEBI /KRAJA /
REPUBLIKA E SHQIPERIS ¥ Ne.Rep. ¥9E
ZYRA I NOTERISE Nr.kol 4 &7
SHKODER

AUTENTIFIKIM NONSUKRIMI

Ne Shkoder sot me dt.26.04.1995,para melie noteres Lumturi S.Hoxha
u paragiten personalisht Nexhat Sheqi dhe Vebi Kraja,per identitetin e te
cileve u sigurova me leternjoftimet e tyre personale dhe pasi u hinda se
kane aftesite e kerkuara nga ligja i vertetova nenshkrimete e deklarimeve
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tregetare & w DRINI - A" shpk panues In€
ShkedeTe
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0539/
KERKESE WF%

Kerkues: NEXHAT SHEQI lindur e banues ne qytetin e Shkodres.
VEHBI KRAJA lindur e banues ne qytetin e Shkodres

Objekti: Depozitimi i vendimit te asamblese se shogerise me pergjegjesi
te kufizuar “DRINI” sh.p.k.

Baza ligjore: Neni 7667 dt.28.01.1993 “Per rregjistrimin e shogerive ne
Rregjistrin Tregtare

Perpara: Gjykates se rrethit Tirane.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “DRINI”shp.k. eshte rregjistruar si person
juridik me vendimin nr. 10539 dt.27.04.1995 dhe nr 10539 /2 dt.10.02.1998 e ka si
ortak zZNEXHAT SHEQI dhe z.VEHBI KRAJA.

Me vendimin nr 2 dt.23.02.1999 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise eshte
vendosur per te hequr si ortak z.Nexhat Sheqi ,duke u vendosur qe kjo shogeri te
mbetet nga dy ortake ne nje ortak dhe ortak e administrator te jete vetem z.VEHBI
KRAJA i cili ne baze te kontrates s€ shit-blerjes se kuotave 1 ka blere kuotat e
~ Nexhat Sheqi respektivisht ne masen 50% te kuotave te shogerise,duke u bere
keshtu pronare ekskluziv mbi krejt kapitalin fillestar te shogerise ne vleren 600.000

lek .
1."| QQ ,\)
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Sot me dt.24.02.1999 ne zyren € noterise Shkoder-para meje\n}ﬁeres Llﬂm%:\l‘ }

Hoxha u paraqiten personalisht kerkuesit zNEXHA¥ SHE 'dhe zﬂw H

KRAJAper identitetin e te cileve u sigurova ne baze te 1etg~ joftiE}\c;rigfe te Wre ?/ v

personale dhe pasi konstatova se i kane te gjitha aftesité \¢" kerlutira n Migé‘@&ip-_zb
V" 0.
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WREZY 0536
wﬁL—‘;z;i“* shkoder 14241997

M\’Mjﬂ kg 7 ﬂ/um

GJISTRUAR
DT: 03 0O g7
LAKTUAR GJYQTARIT

By i <3 "
l“\.l‘..-r({\il.u.l_.

‘ERFARA

GJY{KATLS SE RRuTHIT

T I RA NAZE

e KERKUHS :1JNEXHAT 3Hegl ,i biri i Brahimit che i Hasijes,i atl 1956

/ VQ'.\@OZ)'F q Aﬁ\ll!-hur che banues ne oNKOUElesesssesssesssscsssssscssenae

JNeBI KrAJA,i biri i ua ipit ahe i Gjylijes,i atl 19!
b M Nz i dll Jp JY JE= 4 G4,

‘Qho S5 Y2

CRJSKTI :1.Kerkohet depozitimi i ven€imit nr.2 te "DRINIM SHEK.

inaur dne banues ne DK OUE ' sasenssssnssensssasssssssssson

2.Fasgyrimi ne rregjistrin tregtar prane asaj Gjykate
te shteses ne objektin e veprimitarise se snogerise se
mesiperae.

BAZA LIGJURE :ligji nr.7638 date 19.11.1992 "rer shogerite tregtare"

dhe ligji nr.7667 date 28.1,1995 "rer rreg rjistrin tre-

g“tar.--.“

ZeKRYKIAR !

Sic del ngavenuimi nr.2 date 51 6541997 te asamblese
se ortakeve te "DRINI" SHFK,kjo shogeri paske vendosur ta sntoje
objektin e veprimtarise se saj &1 vigon:

SHFRYTEZIs PAJISJmoH Nl PrEsSION LDHE PRODAIN GAZRASH

o ]

Luke gene cesht je kesntu kerkojme ge vendimi 1 siper-

vermendur te depozitohet prane jush dhe ndrgshimi 1 kersuar te pas-



Kolegji i avokateve - " Shkoder me 26.04.19?{3%,{;" p
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Nexhat Sheqi i biri i Brahimit dhe i Hasije ‘iug€;195 1indu;

dhe banues ne Shkoder,1agj.S.Halili,Rr.O.Kuka,Nx
99 Shkoder.

Vebi Kraja i biri i Shuajpit dhe Gjylijes i 4+.1954 lindur dhe
banues ne Shkoder laqj,D.Matlija,ﬂr.xoplikaj....

OBJEKTI

ar,"DRINI" sh.p.k. Shkoder.

DREJTUAR

GIYKATES SE RRETHIT
TIRANE

DEGES SE TAT-TAK RRETHIT SHKODER

Duke u bazuar ne ligjin me Nr.7512 dt.10.8.1991 "per sanksionimin
dhe mbrojtien e prones Private te nismes se lire, te veprimtarive private te
pavarura dhe privatizilit",ligjen Nr.7638 dt.19.11.1992 “paer shogerite treg
tare" dhe ligjen Nr.7667 dt.28.01.1992 "per rregjist-Tregtare" kemi krijuar
nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuar, te emertuar "DRINI" sh.p.k.me seli nec
Shkoder lagj.Bahcallek,ne ortake Nexhat Sheqi dhe Vebi Kraja dhe aministrat
re Shuajp Rrjolli,me kapital fillestare mbi 600.000 lek te dredhur ne numer
llogarie Nr. prane bankes kombetare tregtare dega Shkoder,me kohe zg
atje 11 vjet dhe me objekt veprimtarie,prodhim materiale inerte,prodhim mat:
riale ndertimi,exp-imp. i artakujve induatrial,ushqimore,materiale ndertimi
karburanee e lubrufiknnteve,vaj-guri,makineri e paisje,plehra kimike,materi
ale bujqesore,blogtorale,pailje elektro shtepiake,veprimtari imp-exp.te ket
yre artikujve dhe cdo Operacion ge bashkohet me veprimtarite e mesiperme dh
ge konsiderohet i pershtateshem dhe me leverdi per rrétjen dhe zhvillimin e
metejshem te aktivitetit te shogerise.

Megenese kemi kryer te gjitha veprimet ge parashikon ligja, ju drejto
hemi Ju,qge pasi ta shqyrtoni kerkesen dhe dokumentat perkates,te rregjistro
ni kete shogeri si person juridik.

KERKUESTIT
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RISHQIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE rep. /§/
ZYRA E NOTERISE SHKODER kol. §3

KONTRATE SHITJE
Sot me dt.2# 31999 nentedhjete e nente diten e -"/‘-‘_':36" ne zyren e
noterise ,para meje Noteres Lumturi Hoxha u paragiten personalisht palet
kontraktuese:

SHITESI: Nexhat Sheqi i biri i Brahim dhe Hasije i dt.1958 lindur e banues
Shkoder,lagj.”S. Halili”,Rr.0.Kuka”.Nr.99,

BLERESI:Vehbi Kraja i biri i Shuajp dhe Gjylije i dt1954 lindur e banues ne
Shkoder lagj. “D-Matlija” r"Koplike”

Per identitetin e te cileve u sigurova ne baze te leternjoftimeve te tyre
personale dhe pasi u binda se i kane te gjitha aftesite e kerkuara nga ligja me kerkese
te tyre i redaktova kete kontrate shitje kapitalesh si me poshte pershkruhet:

Shitesi Nexhat Sheqi eshte pronar i nje kapitali prej 50% ose 300.000 lek
pronesi kjo qge rrjedh nga Vendimi i Gjykates se rrethit Tirane Nr.10539
dt.27.04.1995.me rastin e rregjistrimit te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“DRINI"” sh.p.k. Shkoder.

Shitesi Nexhat Sheqi ka investuar me rastin e rregjistrimit si person Juridik nje
kapital ne masen 50% ose 300.000 lek .Kete kapital ne masen 50% ose 300,000 lek ja
shet ortakut te tij z.Vehbi Kraja.

Shitesi Nexhat Sheqi ka marre kapitalin e investuar me rastin e rregjistrimit si
person Juridik kapital ky ne vleren 300.000 ek nga bleresi Vehbi Kraja.

Nga ky moment shitesi shgkarkohet nga pronesia prej 50% ose 300.000 lek te
investuar ne kete shogeri dhe pronare ekskluziv behet bleresi Vehbi Kraja duke u bere
keshtu pronare i gjithe sasise se investuar me rastin e rregjistrimit si person juridik 1
shprehur ne perqgindje 100% ose 600.000. L. e %

Palet e lexuan kontraten dhe pasi konstatuan se kane ashprehur vullnetin e lire
te tyre e nenshkruan ate si me poshte.Une noterja vertetoj kontraten.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERESI
NEXHAT SH

>4
//w e : “3.".1 .. \ N ['\
A RN NOTERE
; & IR UMTURI 'S."HOXHA
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Shoqeria private tregtare
“DRINI “ sh.p.k.

VENDIM
NR 2 DATE 23.02.1999

Sot me dt 23.02.1999 Ne mbledhjen e Asamblese se ortakeve te shoqerise
me pergjegjesi te kufizuar “DRINI”sh.p.k. me ortak z.Nexhat Sheqi dhe
z.Vehbi Kraja,e njohur kjo shogeri si person juridik me vendimin e Gjykates se
rrethit Tirane nr 10539dt.27.04.1995 dhe 10539/2 dt.10.02.1998,vendosem te
bejme ndryshimin e nenit te aktit te themelimit dhe nenit te statutit te shoqgerise
per heqgje te ortakut z.Nexhat Sheqi i cili ne baze te kontrates se shit-blerjes se
kuotave i ka shitur kuotat z.Vehbi Kraja respektivisht ne masen 50% te kuotave
te shogerise duke u bere z.Vehbi Kraja pronare ne krejt kapitalin themeltare te
kesaj shogerie ne masen 100% e barabarte me vleren 600.000 lek.

Pra perfundimisht ,per keto ndryshime ne nenet e aktit te themelimit dhe
statutit  vendosem te njoftojme Gjykaten e rrethit Tirane ,per te bere
ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregtare prane kesaj gjykate.

ORTAKET
NEXHAT SHEQI VEHBI KRAJA
Selet v V by fpia®
REPUBIS E SHQIPERISE rep. 1450
ZYRA E NOTERISE SHKODER kol. ¢

AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI

Sote me dt.01.03. 1999 ne zyren e noterise Shkoder para meje noteres
Lumturi Hoxha u paragqiten personalisht ortaket e sipertreguar per identitetin e
te cileve u sigurova ne baze te leternjoftimeve te tyre personale e pasi u binda se
i kane aftesite qe u kerkon ligja i vertetova nenshkrimet e mesiperme.

NOTERE
. "LUMTURI|S. HOXHA

¥
o

RiISHOQIPERISE



MINISTRIA E NDERTIMIT DHE TURIZMIT N.1999

KOMISIONI I DHENIES SE LICENSAVE PROFESIONALE.

=L I C E N

F

Shoﬁeria Private me emertimin "
Me adrese ne Shkoder

Me drejtues teknik =z. Bukuri je Spahi
Me drejtues ligjor z. Nexhat Sheqi, Véhbi
Eshte regijistruar ne regjistrin themeltar te
ndermarr jeve per zbatim, nga data 23.10.1995
Per kategorite e specifikuara te Punimeve:

Per zbatim:

Katl1l- punime dheu, sistemime = taracime
terenesh, etj.
Kat2/a - Prodhim materiale inerte, rere,
cakell, gure, mermer, o=t ;.
C — prodhim elementesh te parafabrikuar,
betoni e b/arme.
d - prodhim elemente te Paranderura e
armocement i
Kat3/a — ndertime civile, industriale,

'turistike, bujgesore, et ] deri dy kate dhe
kompletimi me instalimet e nevo jshme per to.

b — ndertime civile, industriale,
turistike, bujgqesore, etij. mb i dy kate dhe
kompletimi me instalimet e nevojshme per to.

Kat8/b - ndertim ujesjellesa e kanalizime.
% g .— Punime mbrojtijeje dhe sistemimi
hidraulik
Kat10/a - rikonstruksione godinash civile e

ekonomike, veshje fasadash, etj.

Sekretare e Komisionit

Sllavena Safa 3’7'8f" ;; ,

Pulla e Takses 2~-¥2
data_o & ¢r /rif

(. . _ i o
Shenim ; Kjo license eshte e vliefshme deri neldaten 23.16.2000.%
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Je Qamil Spahija, 11n§:;§§§;;

iShkoder, m=2 profesion inxhinier
ne Fakultetin

¥e se Ndertimit, dega hidroteknike,

fhﬁbder, lagja "Ahmet Haxhi ja", rruga

kerkeses dhe te dhenave disponuese i

. per zbatim dhe rregjistrohet ne

1;4gme1tar te zbatimit gqe nga data

gor'.te e specifikuara te

N i me dheu, sistemime, tarracime

rodhim materiale inerte, rere,
mermer, et j.
odhim elemente te parafabrikuara

rodhinl elemente te paranderura e

W ndertime civile, industriale,
bujgesore, =2tj. deri dy kate dhe
. instalimet e nevojshme per to.

" ndertime civile, industriale,
‘PBujqesore, etj. mbi dy kate dhe

me instalime: e nevojshme per to.

-crtlm ujesjellesa e kanalizime.
Punime mbrojtjeje dhe sistemimi

&;ikonstruktlone gsodinash civile e
'shje fasadash, etj.

-

iKOmlsionit ; Rryetar i Komisionit
._;fa jhw- qﬁ' ﬂsAAndrea Mazniku

| e

Te eshte e vlefshme¢aEr1 ne da{enLZG 08.2000.




REPUBLIKA B SHQIPERISE
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KOWIRATE PUHE
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Sot me 09402.1998 ne zyren e noterige Shkoder para méje noter
u papragit personalisht palet koniraktuese si me poshtes
PUNEDHENESI : Fexhat Shegi dhe Vehbi EKraja pregidente te firm
DRINT ShePe.Ke Shkoder.
PUNEMARHESI : Bukurije Kraja(Spehija) e bija e “amilit e dtl.
1950 banucge ne Shkeder.Per identitetin e te cile-
-ve u gigurove dhe pasl komstatova se i kane te gjltha aftesite
e kerkuara nge ligja i redekiova kete Bonirate pune si me poshie
rrezulion.

Punedhenesit e mesiperm deklaroine se marrin ne pune pune-
~marregen ¢ mesiperme ne pune si drsjtuese teknike te firmes se tyr
me njz page mujore prej 7000 lek,page tec cilen do e marre me dt.15%
te cdo muajite

Kohezgjatja e kesaj kontrate esl per nje afat te pac akitu

E punesuara ka per detyre te ndjeke te gjitha punimet ndert:
imore te kesa] firmee.

Kjo kontrate,pune pasi u lexua me ze e larie dhe pasi u gj
konforme deshires dhe te kerkeses se paleve u pranua dhe u nenghkru.
prej tyre si me peshte rrezulton.

PALET KONTRSKTUESE

PUNLDHENESL!

ViR B.L Kt JA

PUNEMAKREST
BUKURIJE SPAHIJA(XRAJA)
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SHOERIJA TREGIARLE “DRIZI™ SHPK

"SHEODE R

Vv & i ] . s A TS T ; :
Vi & DT iw a2 T ASAMBLESE ok ORTAKEVE

Sot ne Sakoder me 31.5.13497 snoerd ji treglare
WDRINI"™ SHEK me dy ortake NEXHAT SHegl dahe VEBI KRAJA,e njonur
si person juridik me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane
nr.10539 date 27.4.199> venaosi:

Te beje sntese ne objextin e veprimtarise se sa]
dhe pikerisht te ndryshoje ne nenin 2 te aktit te themelimit
ahe nenin 5 te statutit si vijon:

objekti i veprimtarise do te shbonet me

SHFRYTEZIM PAJISJESH WNuNpxESION DHb PrRUDHIN GAZRASH Nel FRESIUN.

Per kete sntese ne objekt te veprimtarise corta-
ket do til drejtohen Gjykates se Rrethit Tirane we nje sRerxese
per t'u miratuar shtesa e sipercituar ane per t*u pasqyruar ue

rregjistrin tregtar prane asaj Gjykate.

Ky vendim hyn ne fuqli menjehere.

URTARLT i "DRINI"™ SHPK

REXHAT SHEGI Vel KRAJA



REFUBLIKA b SHoIPERISE
GuigALA U sl alY TInAlL

NRe 105 23/1

V L N D I M

1 (:dx-:i'lﬁxil‘l‘ T VET LM

Ne Lirans,sol ue uaten 46 /%uma Ldyyqbta 7

c Giykatea @ Riagthit Iirane,pasi Jasue serxesen ¢ ortazeve Lo "orlnl"™
415 ; : ’ e

OUEASULAUAT ol dag VEBI ARAJA,te cilet kerkojne per te depozituar

e rregjietrln tregtar to kesaj Ujysate,venuioin are.e date 51561997

asawblese se ortakave Le saovyerise se Lyre:

KUNSTALTOVA

Kerkuesit jane ortake te shoyerise me pergJlegjesi
te xufizuar "URINIY SHPE,e njoaur kJjo shogeri ol person Juridix age
vendiuin e Gjykates se RRethit Tirane nr,luU59 date 27eqeljde

@ vendiuin nr.2 date Jlauelyy? asamble ja e orta=
seve Le kesaj siuogerije ka venacsur te shtoje cbjestin ¢ vepristari-
se Se saj ne: SAFRETEALIA EAJIOSJboaa NeN PresIUH win PROIN GALRAS L
NEL FRESTOL,

LJo asauble ortakesn kerron te oeje uepuzlitiwdu e
ketij vendiuil ne rregjistrin tregtar te Gjykates se mretulit lirane,

gerizese,e ¢lia eshte e drejls dhe =1 ¢ tille auunetl te pranciuet:

rhR KLU ARoin
e baze te ligjit nr,7067 date 206161995 er rreg ji=-
strin tregtar dhe iormalitetet ge duhen resgextuar uga snogerite tree-

stare”



